САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                         ОЗИНСКИЙ РАЙОН

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третье заседание

РЕШЕНИЕ № 8

от  29 октября 2021 года

О проведении публичных слушаний
по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Озинского
муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Устава Озинского муниципального района Саратовской области, районное Собрание Озинского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Провести публичные слушания по проекту решения районного Собрания о внесении изменений и дополнений в Устав Озинского муниципального района Саратовской области 01 декабря 2021 года                    в 10.00 часов в актовом зале администрации Озинского муниципального района по адресу: Саратовская область, р.п. Озинки, ул. Ленина, 14.
2. Для организации проведения публичных слушаний образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Галяшкина А.А.– глава Озинского муниципального района;
Завидин В.О.– председатель районного Собрания Озинского муниципального района, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, программам социально-экономического развития, использованию муниципальной собственности и предпринимательству;
Алексеева Е.А. – председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы;
Акчурина Р.Э. – председатель постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса;
Данченко А.А. - председатель постоянной комиссии по вопросам строительства, промышленности, транспорта, связи и ЖКХ;
Сибирь С.В. – председатель постоянной комиссии по вопросам молодежи и спорта.
3. Определить предполагаемый список участников публичных слушаний:
3.1 депутаты районного Собрания Озинского муниципального района;
3.2 начальники структурных подразделений администрации Озинского муниципального района;
3.3 руководители предприятий, организаций, учреждений Озинского муниципального района.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленные законом сроки:
4.1 опубликовать в районной газете «Заволжская Нива» информационное сообщение о времени, дате, месте проведения, тему слушаний, предполагаемый состав участников;
4.2 утвердить регламент проведения публичных слушаний;
4.3 организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях;
4.4. утвердить список участников публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель районного Собрания
Озинского муниципального района                                         В.О. Завидин

Глава
[bookmark: _GoBack]Озинского муниципального района                                      А.А. Галяшкина